
UCHWAŁA NR VI/43/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,4,8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 
art. 111 pkt.1  ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz.103 ze zm.). Rada Gminy Deszczno uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów gminy na 69 832 706,03 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące – 58 746 428,79 zł, 

2)  dochody majątkowe – 11 086 277,24 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian planowanych wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków gminy na 85 141 372,31 zł, w tym:  

1)  wydatki bieżące – 52 814 710,84 zł, 

2)  wydatki majątkowe – 32 326 661,47 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian planowanych przychodów jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały Określa 
się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach budżetu w wysokości 16 703 872,08 zł.  

§ 4. Określa się planowany deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 15 308 666,28 zł, który 
zostanie sfinansowany:  

- przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczek na rynku krajowym 
w wysokości 8 592 794,20 zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5 565 872,08 zł, 

- przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 150 000,00 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr  LXVII/608/23 Rady Gminy Deszczno z dnia 18 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2024 rok, dotyczący przychodów i rozchodów budżetu 
w 2024 roku otrzymuje brzmienie jak  załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 do uchwały nr  LXVII/608/23 Rady Gminy Deszczno z dnia 18 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2024 rok, dotyczący  zestawienia planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych i jednostkom 
spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Paragraf § 7 uchwały nr LXVII/608/23 Rady Gminy Deszczno z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2024 rok, otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 6 973 067,89 zł. 

2. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki zł związane 
z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 108 000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



3. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się : 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 230 000,00 zł 
i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 412 006 000,00 zł oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
10 000,00 zł, 

2) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 50.000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 50.000,00 zł, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 32 100,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 6, 

4) dochody uzyskane z opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Deszczno i wydatki na 
utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz budowę, przebudowę i remont: przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Deszczno i wiat 
przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, posadowionych na miejscu 
przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca, 
usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorię tych dróg, w kwocie 
6 000,00 zł, 

5) dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 7 285 991,56 zł, i wydatki nimi 
finansowane  w wysokości 7 286 440,56 zł. 

6) dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
w kwocie 296 810,76 zł i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej w kwocie 298 877,57 zł.”. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2024 ROK  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 157 852,92 215 000,00 3 372 852,92 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 137 892,92 215 000,00 3 352 892,92 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

0,00 215 000,00 215 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 810 500,00 -168 000,00 642 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 790 500,00 -168 000,00 622 500,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

620 000,00 -168 000,00 452 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

26 661 204,00 -272 000,00 26 389 204,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

1 007 000,00 -272 000,00 735 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

550 000,00 -272 000,00 278 000,00 

758   Różne rozliczenia 21 456 516,00 280 900,04 21 737 416,04 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 219 889,00 280 900,04 500 789,04 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 151 919,62 151 919,62 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 128 980,42 128 980,42 

851   Ochrona zdrowia 130 000,00 -130 000,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/43/24

Rady Gminy Deszczno

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



 85149  Programy polityki zdrowotnej 130 000,00 -130 000,00 0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

130 000,00 -130 000,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 854 577,76 4 887,09 1 859 464,85 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 111 818,92 2 200,00 1 114 018,92 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 200,00 2 200,00 

 85295  Pozostała działalność 220 149,84 2 687,09 222 836,93 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

4 441,65 2 687,09 7 128,74 

BeSTia Strona 1 z 2 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 44 069,03 15 250,00 59 319,03 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 069,03 3 150,00 27 219,03 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

24 069,03 3 150,00 27 219,03 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

20 000,00 12 100,00 32 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 12 100,00 32 100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 191 805,52 88 541,08 280 346,60 

 92195  Pozostała działalność 81 805,52 88 541,08 170 346,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 2



  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 88 541,08 88 541,08 

Razem: 69 798 127,82 34 578,21 69 832 706,03 
BeSTia Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 4



ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2024 ROK 
 
 
 
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 26 279 066,15 -1 321,50 26 277 744,65 

 60016  Drogi publiczne gminne 23 795 106,15 -1 321,50 23 793 784,65 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 863,00 3 000,00 44 863,00 

  4270 Zakup usług remontowych 506 025,00 -13 904,00 492 121,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 355 000,00 -4 077,50 350 922,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 811 883,15 13 660,00 22 825 543,15 

700   Gospodarka mieszkaniowa 230 200,00 83 000,00 313 200,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 230 200,00 83 000,00 313 200,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 000,00 83 000,00 

750   Administracja publiczna 6 826 376,06 45 312,50 6 871 688,56 

 75011  Urzędy wojewódzkie 128 825,06 206,85 129 031,91 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

103,54 206,85 310,39 

 75095  Pozostała działalność 231 400,00 45 105,65 276 505,65 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 33 105,65 33 105,65 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  160 000,00 12 000,00 172 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 513 860,00 107 145,21 2 621 005,21 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 499 860,00 62 000,00 2 561 860,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  56 000,00 50 000,00 106 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 500,00 10 000,00 96 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 254 621,18 2 000,00 256 621,18 
 75495  Pozostała działalność 0,00 45 145,21 45 145,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 145,21 45 145,21 

757   Obsługa długu publicznego 340 000,00 -94 197,25 245 802,75 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/43/24

Rady Gminy Deszczno

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

340 000,00 -94 197,25 245 802,75 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

340 000,00 -94 197,25 245 802,75 

BeSTia Strona 1 z 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 2



801   Oświata i wychowanie 31 490 593,08 60 531,93 31 551 125,01 

 80101  Szkoły podstawowe 21 749 974,48 53 914,53 21 803 889,01 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

210 377,00 155 988,32 366 365,32 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 433 987,67 -102 073,79 331 913,88 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 288 455,38 6 613,44 295 068,82 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 6 613,44 6 613,44 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 661 995,87 3,96 661 999,83 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 307,50 3,96 15 311,46 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

2 043 593,05 0,00 2 043 593,05 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

0,00 94 251,80 94 251,80 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 539 626,05 -94 251,80 1 445 374,25 

851   Ochrona zdrowia 520 000,00 29 506,00 549 506,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 162 500,00 -162 500,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 500,00 -162 500,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 270 000,00 192 006,00 462 006,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 739,00 25 000,00 63 739,00 

  4190 Nagrody konkursowe 25 000,00 30 000,00 55 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 000,00 77 006,00 163 006,00 
  4220 Zakup środków żywności 18 000,00 25 000,00 43 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 35 000,00 135 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 775 558,36 5 391,71 3 780 950,07 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 111 818,92 2 200,00 1 114 018,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 2 200,00 42 200,00 

 85216  Zasiłki stałe 187 000,00 504,62 187 504,62 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 504,62 504,62 

 85295  Pozostała działalność 370 739,44 2 687,09 373 426,53 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 3



  3110 Świadczenia społeczne 183 728,30 2 687,09 186 415,39 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 77 548,22 1 856,00 79 404,22 

 85395  Pozostała działalność 77 548,22 1 856,00 79 404,22 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 190,00 1 856,00 3 046,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 966 326,11 -18 439,51 1 947 886,60 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 99 293,03 -3 986,23 95 306,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 810,03 -3 986,23 62 823,80 

BeSTia Strona 2 z 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 4



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 069,03 3 150,00 28 219,03 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 199,04 2 632,28 6 831,32 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 739,08 453,24 2 192,32 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 249,88 64,48 314,36 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 441 585,05 -49 703,28 1 391 881,77 

  4270 Zakup usług remontowych 358 860,10 -28 044,00 330 816,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 231,00 -0,50 12 230,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 406 373,95 -21 658,78 384 715,17 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

26 399,00 32 100,00 58 499,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 579,00 22 100,00 25 679,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 10 000,00 30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 457 306,82 9 865,80 1 467 172,62 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 228 263,97 4 000,00 232 263,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 207,72 4 000,00 49 207,72 

 92195  Pozostała działalność 808 542,85 5 865,80 814 408,65 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 070,55 5 865,80 90 936,35 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 570,06 -139 149,90 47 420,16 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 88 541,08 88 541,08 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 608,82 50 608,82 

Razem: 84 912 721,42 228 650,89 85 141 372,31 
BeSTia Strona 3 z 3 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 5



 
 
 
 

ZMIANY PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2024 ROK 

 
 
 
 
 

 

 

. 

 

 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

5 371 799,40 194 072,68 5 565 872,08 

 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 9 500 000,00 0,00 9 500 000,00  
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 638 000,00 0,00 1 638 000,00  
  Razem: 16 509 799,40 Razem: 194 072,68 Razem: 16 703 872,08  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/43/24

Rady Gminy Deszczno

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  16 703 872,08 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 5 565 872,08 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 9 500 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 638 000,00 

Rozchody ogółem:  1 395 205,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 395 205,80 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/43/24

Rady Gminy Deszczno

z dnia 30 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 Strona 1 z 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2024 roku 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 1 854 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  33 105,65    

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 366 365,32 0,00 0,00 

801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty    6 613,44   

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty    94 251,80   

900 90019 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Razem 250 000,00 0,00 2 566 105,65 467 230,56 0,00 240 000,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/43/24

Rady Gminy Deszczno

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
i wydatki  na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki  wodnej Gminy w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 100,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 32 100,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 32 100,00 

Razem 32 100,00 
 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 100,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 32 100,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym  
Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  
 

30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych, w tym likwidacja dzikiego wysypiska śmieci 2 100,00 
Razem 32 100,00 

  

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/43/24

Rady Gminy Deszczno

z dnia 30 września 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian uchwały budżetu Gminy Deszczno na 2024 rok w ten sposób, że: 

Plan dochodów został zwiększony o kwotę 34 578,21 zł do kwoty 69 832 706,03 zł. Zwiększenia 
i zmniejszenia w planie dochodów zostały dokonane w celu dostosowania planu dochodów do wpływów 
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Wykaz szczegółowy zmian prezentuje załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

Plan wydatków został zwiększony o kwotę 228 650,89 zł do kwoty 85 141 372,31 zł. Zwiększenia 
i zmniejszenia planu wydatków zostały dokonane w celu dostosowania planu wydatków do rzeczywistych 
potrzeb jednostek oraz wynikają ze zmian dokonanych w ramach zmian przedsięwzięć realizowanych 
w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Krasowiec, Dziersławice, Białobłocie, Prądocin, Glinik, 
Deszczno, Płonica, Koszęcin.  Ponadto plan wydatków został zwiększony o niewykorzystane środki 
z poprzedniego roku budżetowego na realizację zadań związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy o kwotę 
2 066,81 zł oraz na realizację Gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii o kwotę 192 006 zł. Pełny zakres zmian prezentuje załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.   

Planowany deficyt budżetu gminy po zmianach określa się w wysokości 15 308 666,28 zł, Planuje się 
sfinansowanie deficytu w następujący sposób : 

- przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczek na rynku krajowym 
w wysokości 8 592 794,20 zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5 565 872,08 zł, 

- przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 150 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC619387-8830-4740-A05F-E076D156CAB7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/43/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	zm. § 7 w § 7
	ust. 2 w § 7 zm. § 7
	ust. 3 w § 7 zm. § 7
	pkt 1 w § 7 zm. § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 zm. § 7 ust. 3
	pkt 3 w § 7 zm. § 7 ust. 3
	pkt 4 w § 7 zm. § 7 ust. 3
	pkt 5 w § 7 zm. § 7 ust. 3
	pkt 6 w § 7 zm. § 7 ust. 3



	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


